
 

 

Příloha č. 1 k žádosti o umístění do Domova seniorů  

 

Informace o sociální situaci zájemce o službu, který podává žádost o umístění do Domova 

seniorů 

 
Jméno, příjmení a datum narození žadatele: …………………………………………………………………… 
 

1. Vaše aktuální sociální situace  

(zaškrtněte odpovídající variantu, případně můžete doplnit, co důležitého nám ke své situaci ještě 

chcete sdělit) 

o Momentálně jsem (nebo byl/a i opakovaně) umístěn/a na omezenou dobu ve zdravotnickém 

zařízení (např. LDN, nemocnice). Po propuštění budu potřebovat vysokou míru pomoci a péče, 

kterou již nebude možné zajistit v domácím prostředí prostřednictvím pečující osoby, terénních či 

ambulantních služeb.  

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………. 

o Žiji v domácím prostředí, ale jsem sám/a. Nemám nikoho z blízkých, kdo by se o mě postaral. 

Potřebuji takovou míru pomoci a péče (například i v noci), kterou již nelze zajistit prostřednictvím 

terénních nebo ambulantních služeb. 

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………… 

o Žiji v domácím prostředí, péči mi poskytuje pečující osoba nebo terénní či ambulantní služby (příp. 

kombinace obou způsobů), ale vzhledem k těžké nebo úplné závislosti a např. nutnosti zaměstnání 

rodinných příslušníků, zdravotnímu stavu nebo věku pečujících (či z jiného vážného důvodu), 

nebude péče dlouhodobě v domácím prostředí možná.   

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………… 

o Žiji v domácím prostředí, sice nejsem zcela odkázán/a na pomoc jiných osob, ale žiji zde ve 

složitých podmínkách, představujících některé nebo více z níže uvedených rizik (zaškrtnutím 

odpovídajícího stavu níže upřesněte): 

 

o Žiji na odlehlém místě – obtížně dostupná lokalita  

o V mé domácnosti chybí potřebné vybavení, např. (např. nemám v domě tekoucí vodu, 

nemám odpovídající vytápění, chybí přívod el. energie, dezolátní, hygienicky závadný stav 

objektu) 

o Bariérové prostředí, které nejde vyřešit úpravou prostředí, vč. případného využití příspěvku 

na zvláštní pomůcku (např. patrový dům bez výtahu při výrazně zhoršené mobilitě) 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

  



Příloha č. 1 k žádosti o umístění do Domova seniorů  
Strana 2 (celkem 2) 

 

o Žiji v domácím prostředí, kde jsem vystaven/a špatnému zacházení  

…………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

o Můj partner/ka je odkázán/a na pomoc jiné osoby, má podanou žádost do Domova seniorů nebo 

zde již žije. Já sám/sama pomoc jiné osoby tolik nepotřebuji, ale chtěl/a bych být v Domově seniorů 

se svým partnerem/partnerkou.  

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………… 

o Mám aktuálně zajištěnou péči v jiné pobytové sociální službě, ale chci být v Příbrami, mám zde 

blízké osoby.    

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………. 

o Jiné (pokud ani jedna z nabízených variant neodpovídá, napište nám o své situaci níže) 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

 

2. Zachování vazby na přirozené prostředí/blízké osoby  

Bydliště blízkých osob/rodiny jako např. dětí, vnuků, partnerů: (zaškrtněte odpovídající variantu) 

 

o Moji blízcí/rodina žijí přímo v Příbrami  

o Moji blízcí/rodina nežijí přímo v Příbrami, ale v jiné obci s krátkou dojezdovou vzdáleností 

(ORP/okres Příbram) 

o Blízké osoby nemám nebo žijí daleko, ale v Příbrami nebo jejím okolí mám svůj domov, prožil/a 

jsem zde kus života, mám zde přátele, známé 

o V Příbrami a jejím okolí (ORP/okres) nežiji, nemám na místo vazbu, ani zde nemám nikoho z 

blízkých 

 

 
V Příbrami dne……………………………. 
 
Vyplnil a pravdivost uvedených údajů potvrzuje: 
 
Jméno, příjmení………………………………………………  Podpis: …………………………………..     
 
 
Podpis zájemce o službu: ……………………………………. 


